ПРОТОКОЛ № 0420-05
СОВЕТА

Ассоциации
«Межрегиональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ»

г. Якутск 20 февраля 2017 г.

Место проведения СОВЕТА Ассоциации:
677027, Республика Саха (Якутия), ул. Орджоникидзе 46, корп. 2, пом. 308
Время проведения СОВЕТА Ассоциации: 15 часов 00 минут.

Присутствуют:
1) Островский B.C.- от члена СРО -  ООО «СибСтройСервис»;
2) Кононыхин С.А. -  от члена СРО -  ООО «Р,СМ»;
3) Кривошей Д.А. -  от члена СРО -  ООО «Промводовод»;
4) Макиев О.Б. -  от члена СРО -  ООО «Центр театральных технологий Сибири»;
5) Сивцев И.С. -  от члена СРО -  ООО «ЛенТрансУголь»;
6) Кожуховский А.О. -  от члена СРО -  ЗАО «ФАРН».

СОВЕТ правомочен принимать решения, так как на нем присутствует 100 % его состава.
Присутствовали: Председатель Контрольного комитета Г.А. Карян, Председатель
Дисциплинарного комитета Д.А. Бахарев.

Президент Совета Ассоциации
(Протокол Общего Собрания № 3/16 от 11.11.2016 г.) - Островский Владимир Семенович

Секретарем Совета единогласно выбран - Бахарев Дмитрий Алексеевич

Повестка дня:
1. Вопрос о приостановлении действия Свидетельств о допуске к работам членам

Ассоциации МНОС «СИБИРЬ».
2. Вопрос о прекращении действия Свидетельств о допуске к работам членам

Ассоциации МНОС «СИБИРЬ» с последующим исключением из реестра.
3. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ члену Ассоциации МНОС «СИБИРЬ»

(ООО проектно-строительная фирма «Партнер» ИНН 5407221179), в связи с
внесением изменений.

4. О внесении изменений сведений об ООО проектно-строительная фирма «Партнер»
(ИНН 5407221179) в реестр членов Ассоциации МНОС «СИБИРЬ».

По первому вопросу повестки дня выступил Д.А. Бахарев, который пояснил, что
по итогам работы Дисциплинарного комитета установлено, что члены СРО Ассоциации
МНОС «СИБИРЬ»:

-ООО «Красноярский Домостроительный Комплекс» (ИНН: 2466231663,
Красноярский край);

- ООО «Строймонтаж» (ИНН: 4250004559, Кемеровская область);
- ООО «Спецмонтаж» (ИНН: 5403361263, Новосибирская область);
- ООО «Шахтостроительное управление № 1» (ИНН: 5407475127, Новосибирская

область);
- ООО «СтройПром» (ИНН: 4205301020, Кемеровская область);
- ООО «ВК «ДОРСТРОЙ» (ИНН: 9102060453, Республика Крым);
не соблюдают нормы действующего законодательства РФ и локальные нормативные

акты Ассоциации.
На основании вышеизложенного, предложено приостановить данным организациям

действие Свидетельств о допуске в отношении всех видов работ на срок 42 календарных дня
(с 17 февраля 2017 года по 30 марта 2017 года включительно).

По данному вопросу повестки дня Председатель Совета Ассоциации на основании
пояснений Д.А. Бахарева предложил Совету Ассоциации проголосовать за то, чтобы
приостановить действие Свидетельств о допуске в отношении всех видов работ на срок 42
календарных дня (с 17 февраля 2017 года по 30 марта 2017 года включительно)
следующим организациям:

-ООО «Красноярский Домостроительный Комплекс» (ИНН: 2466231663,
Красноярский край);

- ООО «Строймонтаж» (ИНН: 4250004559, Кемеровская область);
- ООО «Спецмонтаж» (ИНН: 5403361263, Новосибирская область);
- ООО «Шахтостроительное управление № 1» (ИНН: 5407475127, Новосибирская

область);
- ООО «СтройПром» (ИНН: 4205301020, Кемеровская область);
- ООО «ВК «ДОРСТРОЙ» (ИНН: 9102060453, Республика Крым);

«ЗА» 6 «ПРОТИВ» 0 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0

По второму вопросу повестки дня выступил Д.А. Бахарев, который пояснил, что
по итогам работы Дисциплинарного комитета установлено, что члены СРО Ассоциации
МНОС «СИБИРЬ»:

- ООО «Регионэнергоресурс» (ИНН: 6164208560, Ростовская область);
- ТОО «Фирма Строитель» (ИНН: 960240000312, Республика Казахстан) не устранили

основания, которые послужили причиной приостановки действия свидетельств.
На основании вышеизложенного, предложено прекратить действие' Свидетельств о

допуске в отношении всех видов работ. В соответствии с ч. 16 ст. 55.8 Градостроительного
кодекса Российской Федерации прекращение действия свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет за
собой последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, то есть такие члены подлежат исключению из реестра членов
Ассоциации.

По данному вопросу повестки дня Председатель Совета Ассоциации на основании
пояснений Д.А. Бахарева предложил Совету Ассоциации проголосовать за то, чтобы
прекратить действие Свидетельств о допуске в отношении всех видов работ с последующим
исключением из реестра членов следующих организаций:

- ООО «Регионэнергоресурс» (ИНН: 6164208560, Ростовская область);
- ТОО «Фирма Строитель» (ИНН: 960240000312, Республика Казахстан)

«ЗА» 6 «ПРОТИВ» 0 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0

Также сообщено, что ранее было прекращено действие свидетельства в отношении
всех видов работ ООО «Строитель+» ИНН 7205019157, в связи с чем, также предложено
проголосовать за исключение из реестра Ассоциации указанного члена

«ЗА» 6 «ПРОТИВ» 0 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0

По третьему вопросу повестки дня выступил Г.А. Карян, который представил доклад
(отчет) о проверке поступивших в Ассоциацию документов проектно-строительная фирма
«Партнер» ИНН 5407221179.

По данному вопросу повестки дня Президент Совета Ассоциации B.C. Островский на
основании отчета Г.А. Карян предложил проголосовать за то, чтобы выдать Свидетельство о
допуске к работам, следующему юридическому лицу: Обществу с ограниченной
ответственностью проектно-строительная фирма «Партнер» ИНН 5407221179.

Согласно Акту Контрольного комитета Ассоциации МНОС «СИБИРЬ» от 17.02.2017 г.
добавляют 1 группу 10 видов работ, выполняемые на объектах кроме особо опасные и
технически сложные объекты капитального строительства, кроме объектов использования
атомной энергии) - доплаты в компенсационный фонд не требуется.

2

«ЗА» - 6 «ПРОТИВ» - О «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - О

По четвертому вопросу повестки дня Президент Совета Ассоциации B.C. Островский
на основании отчета Г.А. Карян предложил проголосовать за то, чтобы внести изменения
сведений в реестр членов Ассоциации МНОС «СИБИРЬ» в отношении следующей
организации:

ООО проектно-строительная фирма «Партнер» (ИНН 5407221179)

1) Приостановить действие Свидетельств о допуске в отношении всех видов работ
следующим юридическим лицам:
-ООО «Красноярский Домостроительный Комплекс» (ИНН: 2466231663,

Красноярский край);
- ООО «Строймонтаж» (ИНН: 4250004559, Кемеровская область);
- ООО «Спецмонтаж» (ИНН: 5403361263, Новосибирская область);
- ООО «Шахтостроительное управление № 1» (ИНН: 5407475127, Новосибирская

- ООО «СтройПром» (ИНН: 4205301020, Кемеровская область);
- ООО «ВК «ДОРСТРОЙ» (ИНН: 9102060453, Республика Крым);
(с 17 февраля 2017 года по 30 марта 2017 года включительно).

2) В связи с прекращением действия свидетельства в отношении всех видов работ
исключить из реестра членов следующих организаций:
- ООО «Регионэнергоресурс» (ИНН: 6164208560, Ростовская область);
- ТОО «Фирма Строитель» (ИНН: 960240000312, Республика Казахстан)
- ООО «Строитель+» (ИНН 7205019157, Тюменская область)

3) Выдать Свидетельство о допуске к работам следующему юридическому лицу:
- Обществу с ограниченной ответственностью проектно-строительная фирма
«Партнер» (ИНН 5407221179).

4) Внести изменения сведений в реестр членов Ассоциации МНОС «СИБИРЬ» в
отношении Общества с ограниченной ответственностью проектно-строительная
фирма «Партнер» (ИНН 5407221179).

Президент Совета объявил, что заседание закрыто. Время 15-30 ч.

«ЗА» - 6 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Р Е Ш Е Н И Е :

область);

Президент Совета

Секретарь